СОЮЗ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПО  РЕЗУЛЬТАТАМ КОНКУРСА

МЕТОДИЧЕСКИХ РАЗРАБОТОК

“КАЛЕЙДОСКОП МЕТОДИЧЕСКИХ ИДЕЙ”

ПО ДИСЦИПЛИНЕ «ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК»

СРЕДИ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«15» июня 2021 г.

№ 1
Председатель – Уймина О.Г., председатель РУМО по направлению – иностранные языки,  преподаватель иностранных языков высшей квалификационной категории, Канашский педагогический колледж Минобразования Чувашии
Секретарь – Петрова Т.Н., преподаватель иностранных языков высшей квалификационной категории, Канашский педагогический колледж Минобразования Чувашии

Присутствующие: члены комиссии:
Кириллова Т. А., преподаватель иностранных языков высшей квалификационной категории, МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии

Михеркина Т.А.,  преподаватель иностранных языков высшей квалификационной категории, Новочебоксарский химико-механический техникум Минобразования Чувашии
Терентьева А.В., преподаватель иностранных языков высшей квалификационной категории, Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет проверочной комиссии по проверке работ участников конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык».
2. Определение победителей и призеров конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык».
СЛУШАЛИ: (по первому вопросу) отчет проверочной комиссии по проверке работ участников конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык» Уймину О.Г.
Всего зарегистрировались 23 участника (в цифрах)

Приняли участие 23 участника (в цифрах)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать участниками участников конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык» (Приложение 1, 2, 3).
Решение принято открытым голосованием («за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0).
СЛУШАЛИ: (по второму вопросу) об определении победителей, призеров и участников Кириллову Т.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать дипломы победителям конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык»:
1. Фирсовой А.П., Алексеевой И.А.,
2. Зайцевой Е.А., Мироновой Е.А. (Приложение 1)
2. Выдать дипломы призерам конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык»:
1. Фесенко Н.В.,

2. Адюковой О.Н.,

3. Васильевой Э.А.,

4. Криковой Л.П.,

5. Беловой Т.А.,

3. Григорьевой Н.В.,

4. Васиной Л.В.,

5. Киселёвой Т.В.,

6. Востровой С.С. (Приложение 2)
3. Выдать сертификаты участника конкурса учебно-методических материалов «Калейдоскоп методических идей» по дисциплине «Иностранный язык»:
1. Бариновой И.В.,

2. Бутаковой Л.Б.,

3. Мясниковой И.Н.,

4. Григорьевой Э.В.,

5. Кашицыной Л.Н.,
6. Поляковой Г.В.,

7. Ериной Н.В.,

8. Михальковой Т.Л.,

9. Васильевой В.В.,

10. Савельевой Л.В.

Решение принято открытым голосованием («за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0).
Председатель               ________________                                       О.Г. Уймина
                                           (подпись)
Секретарь                    ________________                                        Т.Н. Петрова
                                                            (подпись)
Приложение 1

	№
	Ф.И.О. победителя
	Название ПОО

	Направление 1. Учебно-методические пособия для студентов

	1
	Фирсова Альбина Павловна,
Алексеева Ирина Анатольевна

	Цивильский аграрно-технологический техникум
Минобразования Чувашии

	Направление 2. Методические пособия для преподавателей

	2
	Зайцева Елена Анатольевна,

Миронова Елена Алексеевна

	ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии

Приложение 2

	№
	Ф.И.О. призера
	Название ПОО

	Направление 1. Учебно-методические пособия для студентов

	1
	Фесенко Неонила Вячеславовна

	ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии

	2
	Адюкова Ольга Николаевна,
Васильева Эльвира Алексеевна, Крикова Людмила Петровна

	ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии

	Направление 2. Методические пособия для преподавателей

	3
	Белова Татьяна Анатольевна,

Григорьева Наталья Валентиновна

	ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии

	4
	Васина Людмила Васильевна

	Новочебоксарский политехнический техникум
Минобразования Чувашии

	5
	Киселёва Татьяна Вениаминовна
	Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

	6
	Вострова Светлана Сергеевна

	МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии

Приложение 3

	№
	ФИО участника
	Название ПОО
	Критерии оценки методических разработок (в баллах)
	Итоги

	соответствие содержания работы заявленному виду (учебно-методическое пособие, методические рекомендации и т.д.)
	соответствие содержания работы заявленной теме
	отражение аргументированного, апробированного на практике опыта работы педагога
	направленность на активизацию познавательной, творческой деятельности  или на духовно-нравственное, патриотическое воспитание обучающихся
	самостоятельность в разработке материала
	практическая ценность и возможность тиражирования
	качество оформления и представления работ (соблюдение требований к структуре работе, эстетика, грамотность, стилевое единство текста, иллюстративность)
	Итог

(в  баллах)

	Направление 1. Учебно-методические пособия для студентов

	1
	Фирсова

Альбина Павловна, Алексеева Ирина Анатольевна

	Цивильский аграрно-технологический техникум Минобразования Чувашии
	4,0
	4,2
	4,0
	4,2
	4,2
	4,2
	4,4
	29,2
	Диплом
1 степени

	2
	Фесенко

Неонила Вячеславовна

	ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии
	2,6
	2,6
	2,0
	2,4
	2,2
	2,4
	2,4
	16,6
	Диплом
2 степени

	3
	Адюкова Ольга Николаевна, Васильева Эльвира Алексеевна, Крикова

Людмила Петровна
	ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии
	2.8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,2
	2,2
	2,2
	15,4
	Диплом
3 степени

	4
	Баринова Ирина Владиславовна, Бутакова Лариса Борисовна
	Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

	2,6
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,2
	14,8
	Сертификат участника

	5
	Мясникова Ирина Николаевна
	Новочебоксарский химико-механический техникум Минобразования Чувашии

	1,8
	1,8
	1,8
	1,0
	1,8
	1,8
	1,8
	11,8
	Сертификат участника

	Направление 2. Методические пособия для преподавателей

	6
	Зайцева

Елена Анатольевна, Миронова Елена Алексеевна

	ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования Чувашии
	4,0
	4,4
	4,4
	4,6
	4,6
	4,4
	4,6
	31
	Диплом
1 степени

	7
	Белова Татьяна Анатольевна,

Григорьева

Наталья Валентиновна

	ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии
	4,8
	4,8
	4,4
	4,0
	3,8
	3,6
	4,2
	29,6
	Диплом
2 степени

	8
	Васина

Людмила

Васильевна

	Новочебоксарский политехнический техникум Минобразования Чувашии
	4,2
	4,0
	3,0
	3,6
	3,8
	3,4
	3,6
	25,6
	Диплом
3 степени

	9
	Киселёва

Татьяна

Вениаминовна
	Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

	4,0
	4,0
	2,8
	3,8
	3,6
	3,8
	3,4
	25,4
	Диплом

3 степени

	10
	Вострова

Светлана Сергеевна

	МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии
	3,8
	3,8
	2,6
	3,6
	3,4
	3,4
	3,8
	24,4
	Диплом

3 степени

	11
	Григорьева

Эльза Владимировна
	Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза
	3,0
	3,0
	2,0
	2,4
	2,6
	2,4
	2,6
	18,0
	Сертификат участника

	12
	Кашицына Л.Н.

	Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

	2,8
	2,8
	2,2
	2,6
	2,6
	2,2
	2,6
	17,8
	Сертификат участника

	13
	Полякова

Галина Владимировна
	Батыревский агропромышленный техникум Минобразования Чувашии
	2,6
	2,6
	2,0
	2,6
	2,2
	2,4
	2,6
	17,0
	Сертификат участника

	14
	Ерина
Надежда Владимировна
	БПОУ «Чебоксарский медицинский колледж» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики
	2,6
	2,8
	2,0
	2,2
	2,4
	2,2
	2,6
	16,8
	Сертификат участника

	15
	Михалькова

Татьяна Леонидовна

	Алатырский технологический колледж Минобразования Чувашии
	2,2
	2,2
	2,2
	2,6
	2,4
	2,0
	2,4
	16,0
	Сертификат участника

	16
	Васильева В.В.
	Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

	2,4
	2,4
	2,0
	2,0
	2,2
	2,0
	2,2
	15,2
	Сертификат участника

	17
	Бутакова Лариса Борисовна,

Баринова Ирина Владиславовна
	Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства Минобразования Чувашии (ГАПОУ ЧР «ЧТСГХ»)

	1,6
	1,0
	1,8
	1,4
	1,8
	1,8
	1,8
	11,2
	Сертификат участника

	18
	Савельева

Людмила Валентиновна
	Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза
	1,2
	1,2
	0,6
	1,0
	0,6
	1,0
	1,2
	6,8
	Сертификат участника